
令和２年 7月 7日 

各 位 

 

福岡県ラグビーフットボール協会 

レフリー委員長  古賀靖弘 

 

 

令和２年度日本協会レフリング指針資料の配信・説明について 

 

 
 日頃より、当協会の事業に際し格別のご理解、ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 新型コロナウィルスの感染拡大の影響で大変な時期をお過ごしのことと思います。緊急事態宣

言が解除されて徐々に活動が再開されていますが、通常の活動に戻るにはまだまだ時間を要する

状況です。 

例年であれば 7 月に日本協会レフリング指針講習会を開催して、秋シーズンに向けてチーム・

レフリーの皆様に共通認識を持っていただいておりますが、今年度はコロナ感染の影響もあり、

集合して説明することは取りやめ、下記のように進めることとします。 

 ご確認いただきご対応をよろしくお願いいたします。 

  

１．日本協会からの説明 

 7月 5日(土)に ZOOM会議にて各都道府県レフリー委員長に実施済みです。 

 

２．福岡県協会所属チーム・レフリーへの配信・説明 

 ①レフリー 

7月 9日(木)に日本協会より、MO登録制度にメールアドレスを登録されたレフリー各人に直

接配信されます。メールアドレスを登録されていない方、登録されているが配信されない方

は古賀までメールをください。別途配信します。周りにいらっしゃる配信されたレフリーか

ら受け取っても構いません。 

  (基本的に福岡県協会 C 級レフリー試験受検時にメールアドレスを記載された方は日本協会

に登録されています) 

  

②チーム 

  7月 10日以降、福岡県協会事務局からチーム代表者にダウンロード URLを配信しますので

資料をダウンロードしてください。 

 

＊内容に関するお問い合わせ 

メールにて古賀まで連絡ください。できれば、チーム、カテゴリー等である程度まとめていた

だけると助かります。各々で実施する会議・研修等(WEB会議でも大丈夫です)で説明することに

も対応しますので必要あれば申し出てください。 

 

 

 

 

                   問い合わせは古賀携帯 090-1924-7187まで 

メールアドレス：frfu-referee@outlook.jp 

 

                以上 

mailto:frfu-referee@outlook.jp

